

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/24078,9-cudzoziemcow-zatrzymanych-za-naruszenie-przepisow-pobytowych.html>
04.07.2024, 15:12

9 cudzoziemców zatrzymanych za naruszenie przepisów pobytowych

19.09.2017 Piotr Niemiec

Efektom wczorajszych (18.09.2017 r.) kontroli podjętych przez funkcjonariuszy z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej było zatrzymanie 9 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy pobytowe w naszym kraju.

Do zatrzymań doszło w trakcie prowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terenie województw: mazowieckiego, świętokrzyskiego oraz łódzkiego. Większość z zatrzymanych osób stanowili ob. Ukrainy - 8, oraz 1 ob. Uzbekistanu. Wśród cudzoziemców zatrzymanych na Mazowszu przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Lesznowoli było trzech Ukraińców nielegalnie pracujących w gospodarstwie rolnym. Mężczyźni nie posiadali stosownych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. Z kolei funkcjonariusze z PSG Warszawa-Modlin w Gąbinie i Sochaczewie ujawnili dwóch ob. Ukrainy, przebywających na terytorium RP bez ważnych



dokumentów. Trzecia z zatrzymanych osób przez nowodworskich funkcjonariuszy to obywatelka Uzbekistanu. Ona trafiła w ręce Straży Granicznej zaraz po przylocie ze Sztokholmu. Jak się okazało jej cel i warunki wjazdu nie były zgodne z deklarowanymi. Do tego kobieta podejrzana jest o próbę wyłudzenia karty pobytovej w RP. W jej sprawie trwają czynności wyjaśniające. Do chwili obecnej przebywa pod nadzorem funkcjonariuszy SG. Pozostali zatrzymani to ob. Ukrainy - jeden z nich w Kielcach, bez dokumentów. Jak ustalili funkcjonariusze męczyzna objęty jest dozorem policyjnym oraz zakazem opuszczania kraju, gdyż toczy się przeciwko niemu postępowanie o popełnienie przestępstwa tj.: prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu oraz podrobienie umowy kupna sprzedaży samochodu.

W związku z naruszeniem przez cudzoziemców obowiązujących w Polsce przepisów wszczęte zostały postępowania administracyjne, które zakończyły się wydaniem decyzji zobowiązujących wszystkich do powrotu.